
 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

 

Al Personale Docente del Circolo Didattico  
“Palazzello” Ragusa 

Al DSGA dott.ssa Mariachiara Mallia 
All’Albo online  

Amministrazione Trasparente 
SITO 
ATTI 

 

OGGETTO: Graduatoria TUTOR E ESPERTI per l’attuazione dell’unità 
formativa “Ambiente  Snoezelen: Conoscenze tecniche, 
modalità   operative, approccio multisensoriale” annualità 
2020-2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008);  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche “;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 

compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e il D.A. n. 7753 del 

28/12/2018;  

VISTA  la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTO  il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. 25913 del 07/10/2020 con il 





 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

quale è stato aggiornato l’elenco delle scuole polo della Regione Sicilia per la 

formazione per il triennio 2019/2022;  

VISTO  la nota Ministero dell’Istruzione prot. 3782 del 28/01/2021 con cui vengono 

assegnate le risorse finanziarie per l’attuazione del Piano di formazione docenti a.s. 

2020/2021 per l’Ambito 23 di Ragusa;  

VISTA  la nota M.I. 12288 del 25/05/2021 recante “indicazioni operative per le attività di 

formazione destinate al personale docente (PNFD) a.s. 2020/2021; 

VISTA  la nota USR Sicilia n. 14646 del 17/06/2021 con cui si forniscono indicazioni 

operative per la gestione dei fondi;  

VISTA la comunicazione pervenuta dall’Istituto “FERMI” di Ragusa prot. n.7581 del 

18/96/2021; 

VISTI  i criteri per l’individuazione degli Esperti interni ed esterni, tutor e altre figure 

professionali, per l’attuazione dei Progetti PON/FSE, PON/FESR/ POR e Progetti di 

Istituto;  

VISTO  il Piano per la formazione di Istituto, approvato dal Collegio Docente n. 240 del 21 

ottobre 2020 per l’anno scolastico 2020/2021;  

VISTA la presenza di un ambiente Snoezelen dall’a.s. 2021/2022; 

VISTE le considerazioni e valutazioni sui bisogni formativi espressi nella seduta del 

Collegio Docenti del 3/09/2021; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n.281 del 03/09/2021 che prevede la 

realizzazione di n. 1 Unità da svolgersi in modalità a distanza  finalizzata alla 

Formazione Snoezelen ; 

RILEVATA   la necessità e l’urgenza di avviare il percorso formativo dal titolo “Ambiente 

                       Snoezelen: Conoscenze tecniche, modalità operative, approccio multisensoriale” 

                       per consentire nel corrente anno scolastico di poter utilizzare l’ambiente con  

                    personale formato e professionalmente competente; 

VISTO           che per la realizzazione del piano di cui sopra è necessario nominare n.1 TUTOR; 

VISTO           che per la realizzazione del piano di cui sopra è necessario nominare n.2 Esperti; 



 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

 

VISTO          non è pervenuta nessuna candidatura dal personale interno per la figura dell’Esperto, 

                      pertanto sono state prese in considerazione le candidature esterne; 

VISTO          che sono trascorsi i termini per la candidatura delle figure di TUTOR e ESPERTI; 

VISTO          il verbale n.1 redatto in data 07/10/2021 prot. n.6085 dalla commissione per la 

                     valutazione delle  candidature; 

RILEVATO    che le candidature pervenute di TUTOR e ESPERTO soddisfano i requisiti per 

                      competenza; 

VISTO          il C.C.N.L. 2007; 

DETERMINA 
che le candidature pervenute per i titoli presentati e le competenze dichiarate sono rispondenti ai 

requisiti previsti dall’Avviso per il reclutamento di n.1 TUTOR e n. 2 ESPERTI per l’Unità 

Formativa “Ambiente  Snoezelen: Conoscenze tecniche, modalità   operative, 

approccio multisensoriale” per l’attuazione delle azioni riferite al “Piano per la formazione 

dei docenti” per l’a.s. 2020/2021. In funzione alla tabella di valutazione titoli, parte integrante 

dell’Avviso, è stato attribuito il seguente punteggio: 

COGNOME NOME RUOLO 

INDICATO 
NELLA 

CANDIDATURA 

 

PROTOCOLLO 

PUNTEGGIO 

TITOLI 
DICHIARATI 

PUNTEGGIO 

TITOLI 
ASSEGNATI 

ORE 

ASSEGNATE 

 

GUARDO 

 

ANGELA 

 

 

TUTOR 

n.6002 del 

06/10/2021 

25 

 

25 

 

20 

 

MESSINA 

 

 

DORA 

 

ESPERTO 

n.5745 del 

29/09/2021 

41 

 

41 

 

12 

SESTINA  

 

GIUSEPPA ESPERTO n.5707 del 

28/09/2021 

5,10 5,10 8 

 Le restanti cinque ore dell’unità formativa, di totale n.25 ore, saranno svolte in autoformazione  
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro le ore 12:00 del 12 ottobre 2021. In 

assenza di reclami si procederà al conferimento degli incarichi di TUTOR e ESPERTI per 

l’espletamento dell’Unità Formativa in oggetto. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 
Documento Firmato Digitalmente  


		2021-10-07T15:06:34+0200




